АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018 г.                                   г. Аксай                                            № 651

Об отчете об исполнении бюджета Аксайского

городского     поселения    Аксайского   района

за I полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 40 Решения Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 22.12.2016 №33 «Об утверждении Положения "О бюджетном

процессе муниципального образования "Аксайское городское поселение",-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района за I полугодие 2018 года по доходам в сумме

141 611,2 тыс. руб., по расходам в сумме 140 859,7 тыс. руб. с превышением

доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 751,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении

бюджета Аксайского городского поселения за I полугодие 2018 года является

финансовый отдел Администрации Аксайского городского поселения.

2. В целях информирования населения Аксайского городского поселения

опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета, о численности и

денежном содержании муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений Аксайского городского поселения за I

полугодие 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета

Аксайского городского поселения за I полугодие 2018 года Собранию

депутатов Аксайского городского поселения.

4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене

правовых актов Аксайского района  «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения О.С.

Милеву.

         Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                           А.В. Головин

Постановление вносит

финансовый отдел

 Приложение
  к постановлению

Администрации Аксайского городского поселения

от24.07..2018 .  № 651

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского района

за I полугодие 2018 года

Исполнение бюджета Аксайского городского поселения за I
полугодие 2018 года составило по доходам в сумме 141 611,2 тыс. руб., или
31,3 % к  годовому плану и по расходам  в сумме  140 859,7 тыс. руб., или
22,4 %.  Профицит по итогам  I полугодия 2018 года составил 751,5 тыс.
рублей.

Информация об исполнении бюджета Аксайского городского поселения

за I полугодие 2018 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского городского

поселения исполнены в сумме 141 451,1 тыс. руб. или 42,1 % к годовым

плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного

периода прошлого года на  9 543,3  тыс. руб. или на 7,2 %.  Наибольший

удельный вес в структуре доходов,  как и прежде занимают: налог на доходы

физических лиц – 53 135,6 тыс. руб. или 37,6 % и земельный налог – 59 006,2

тыс. руб. или 41,7 %.

Безвозмездные поступления за I полугодие 2018 года составили 160,1

тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена

на решение вопросов местного значения согласно,  федеральному закону о

местном самоуправлении в Российской Федерации.

Основные направления расходов бюджета Аксайского городского

поселения:

- расходы на финансовое обеспечение муниципального задания

подведомственным учреждениям культуры и спорта –  23 086,5 тыс. руб., что

составило 53,1 процента к годовым плановым назначениям;

- расходы на дорожное хозяйство составили 33 059,7 тыс. рублей, что

составило 14,4 процента к годовым плановым назначениям;

- на благоустройство территории поселения направлено 24 946,7 тыс.

рублей, что составило 27,0 процента к годовым плановым назначениям.

По переданным полномочиям бюджету Аксайского района

перечислено  4 634,9 тыс. руб.

На реализацию муниципальных программ за I полугодие 2018 года

направлено 130 597,7 тыс. рублей, что составляет 22,0 процента к годовым

плановым назначениям или 92,7 процентов всех расходов бюджета

Аксайского городского поселения.

consultantplus://offline/ref=FA819A8F0F7CE8218B5348EFC4B530CB4C8F036159CE8315AB13BC0C98FBD43D6E9D0742F1AD7A5612B101BA3EI

Сведения о численности и денежном содержании

муниципальных служащих и работников
муниципальных учреждений за I полугодие 2018 года

Численность в органах местного самоуправления Аксайского

городского поселения составляет 38 человек, затраты на их денежное

содержание составили 5 471,8 тыс. рублей, в том числе численность

муниципальных служащих составляет 20 человек, затраты на их денежное

содержание составили 3 682,3 тыс. рублей

Численность работников в муниципальных учреждениях составляет

109 человек, расходы на их денежное содержание составили  11 022,2 тыс.

рублей.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района за I

полугодие 2018 года

   ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            АКСАЙСКОГО РАЙОНА

 за 1 полугодие 2018 года

тыс. руб.

Наименование показателей
Утвержденные бюджетные

назначения на год
Исполнение

ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 336 307.0 141 451.1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 066.2 53 135.6

Налог на доходы физических лиц 114 066.2 53 135.6

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 479.3 1 707.4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации

3 479.3 1 707.4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 055.5 250.5

Единый сельскохозяйственный налог 2 055.5 250.5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 178 993.9 59 911.8

Налог на имущество физических лиц 26 409.0 905.6

Земельный налог 152 584.9 59 006.2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

29 396.7 15 387.6

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

25 391.8 11 898.8

Платежи от государственных и муниципальных

унитарных предприятий
26.8 26.8

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 978.1 3 462.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
57.1 57.1

Прочие  доходы  от  компенсации затрат бюджетов

городских поселений
57.1 57.1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
4 105.7 9 054.3

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в  государственной и муниципальной

собственности (за исключением земельных участков

автономных учреждений)

3 815.2 8 462.3

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и

земель (или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

290.5 592.0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 174.4 221.8

Доходы от возмещения ущерба при возникновении

страховых случаев по обязательному страхованию

гражданской ответственности, когда

выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов городских поселений

0.0 -3.4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд

0.0 3.0

Денежные       взыскания       (штрафы),

установленные     законами     субъектов Российской

Федерации  за   несоблюдение муниципальных

правовых актов

1 174.4 154.1

Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
0.0 68.1

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 978.2 1 725.0

Прочие неналоговые доходы 2 978.2 1 725.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 116 257.4 160.1

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
116 106.7 9.4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
37.1 9.2

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 0.2 0.2

Иные межбюджетные трансферты 116 069.4 0.0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских поселений
116 069.4 0.0

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТОВ   БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ    ОТ

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ  И   ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ,     ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

171.2 171.2

Доходы бюджетов городских поселений от возврата

организациями остатков субсидий прошлых лет
171.2 171.2

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ

И  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ   ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-20.5 -20.5

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных

межбюджетных  трансфертов,  имеющих   целевое

назначение,  прошлых   лет   из бюджетов городских

поселений

-20.5 -20.5

ВСЕГО ДОХОДЫ 452 564.4 141 611.2

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 40 699.5 11 634.0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

26 389.5 9 676.7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
644.1 322.1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 690.0 425.1

Резервные фонды 1 950.0 0.0

Другие общегосударственные вопросы 11 025.9 1 210.1

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
5 901.7 2 297.3

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона
4 629.7 2 110.8

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
1 272.0 186.5

Национальная экономика 232 380.8 33 228.7

Лесное хозяйство 100.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 229 061.8 33 059.7

Другие вопросы в области национальной экономики 3 219.0 169.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 285 411.0 63 695.4

Жилищное хозяйство 13 435.6 2 298.3

Коммунальное хозяйство 151 543.1 24 444.7

Благоустройство 92 534.7 24 946.7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства
27 897.6 12 005.7

Образование 160.0 48.8

Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
160.0 48.8

Культура, кинематография 37 330.6 19 463.8

Культура 36 430.6 18 946.6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  900.0 517.2

Социальная политика 217.0 126.8

Пенсионное обеспечение 122.0 59.8

Социальное обеспечение населения 95.0 67.0

Физическая культура и спорт 26 440.1 10 364.9

Массовый спорт 26 440.1 10 364.9

ВСЕГО РАСХОДЫ  628 540.7 140 859.7

Дефицит -, Профицит + -175 976.3 751.5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 175 976.3 -751.5

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета 175 976.3 -751.5